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Emri i Lëndës : Morfologji e Gjuhës Angleze

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ELL 113 B Vjeshtë 3.00 0.00 0.00 3.00 5.00

 

Lektori Albana Cekrezi, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi

Nëpërmjet kursit të morfologjisë së gjuhës Angleze studentët fitojnë njohuri që do
ta bëjnë atë më të ndërgjegjshëm në përdorimin e saktë të formave gramatikore
të kësaj gjuhe, të konsolidojnë njohuritë gramatikore të fituara, dhe t'i lartësojnë
ato nga pikëpamja cilësore, si dhe të aftësohen për të bërë përgjithësime teorike
të domosdoshme për një specialist në këtë fushë.shë.

Objektivat
- Të pajisë studentin me njohuri mbi strukturën morfologjike të gjuhës Angleze - Të
qartësojë format problematike për studentët Shqipëtarë - Të mundësojë
përdorimin e saktë të gjuhës Angleze nga studentët

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Cfare eshte gramatika, llojet e gramatikes, Fjaleformimi

2 Emrat, Emrat e panumerueshem.

3 Emrat

4 Numrat, Format e parregullt ne shumes ,Emra qe shprehin sasi ,Gjinia

5 Verbs,Primary verbs and modal auxiliaries,modal auxiliaries

6 Voice :Active and passive,report verbs

7 Review

8 Mid-term Exam

9 Time, tenses and the verb

10 Meaning of the modals

11 Te pershkruajme objekte : Mbiemrat

12 Ndajfoljet

13 Peremrat

14 Ushtrime

15 Perseritje

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Andrew Carstairs-McCarthy, (2001). An Introduction to English Morphology:
Words and Their Structure (Edinburgh Textbooks on the English Language)

Referenca të tjera • A Handbook on a practical English Grammar Morphology. Compiled by T.
Beklyarova (2007)

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Të përvetësojë funksionin e morfemave gramatikore dhe derivative në gjuhën Angleze

2 Të njohë strukturën morfologjike të gjuhës

3 Të përdorë saktësisht strukturat e mësuara

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 40

Kuize 1 10

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 3 48

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 3 42

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 14 14

Provimi final 1 14 14

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 118

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 4.72

ECTS 5.00


